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27 września 2022

Aneks do umowy z BGK podpisany. Kolejne 29 milionów
na pożyczki dla przedsiębiorców

Marszałek Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu Województwa Marek Jońca
podpisali dziś aneks do umowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego dotyczący
dystrybucji przez Bank kolejnych środków europejskich dla przedsiębiorców na
instrumenty pożyczkowe. Wyasygnowana kwota to 29 milionów złotych, dzięki
którym możliwe będzie udzielenie pożyczek kolejnym około 100 przedsiębiorstwom
działającym w województwie świętokrzyskim.

14 września 2022 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą nr 5859/22 przyjął
zaktualizowaną „Strategię Inwestycyjną wdrażania instrumentów finansowych w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020”.
W Województwie Świętokrzyskim utrzymuje się duże zapotrzebowanie przedsiębiorców na
kapitał inwestycyjny i płynnościowy. W związku ze zgodą Ministerstwa Funduszy i Polityki
Regionalnej na nadkontraktację możliwe było zwiększenie puli środków na instrumenty
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finansowe.

– Dokładamy do puli, którą dysponuje Bank Gospodarstwa Krajowego na
wspieranie pożyczkami świętokrzyskich firm kolejne 29 milionów złotych. Kwotę
tę udało się wyasygnować dzięki oszczędnościom w Regionalnym Programie
Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego a także wysokiemu kursowi Euro.
W sumie w bieżącej perspektywie finansowej przeznaczyliśmy dotychczas 485
milionów na pomoc dla naszych przedsiębiorców. Jak na możliwości naszego
województwa jest to bardzo duża kwota, świadcząca o tym, że nasza troska o
przedsiębiorców działających w województwie świętokrzyskim jest troską
rzeczywistą – mówił podczas podpisywania aneksu  marszałek Andrzej
Bętkowski.

– Te blisko pół miliarda złotych, o których mówił pan marszałek to środki, które
po spłacie pożyczek przez przedsiębiorców, wrócą do dyspozycji władz
województwa świętokrzyskiego i dalej będą pracować w regionie. Co ważne: w
obecnej perspektywie finansowej już ponad 2000 mikro-, małych- i średnich
przedsiębiorstw skorzystało z preferencyjnych pożyczek udzielanych ze środków
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego – dodał
Paweł Chorąży, Dyrektor Zarządzający BGK.

Dzięki podpisanemu dziś aneksowi, zgodnie z założeniami Strategii Inwestycyjnej wdrażania
instrumentów finansowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014–2020, możliwe będzie wsparcie dodatkowych około 100
przedsiębiorstw działających w naszym regionie.
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